DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/04/2023 | Edição: 70 | Seção: 3 | Página: 358

Órgão: Prefeituras/Estado do Amazonas/Prefeitura Municipal de Novo Airão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO, no uso de suas atribuições e CONSIDERANDO a

realização da PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS POR POR SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS; CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Municipal de Licitação no PREGÃO

PRESENCIAL 007/2023 CPL/PMNA; CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento;

resolve: I - ADJUDICAR em favor da empresa: RM NAVECA, inscrita no CNPJ; 05.613.884.0001.73, com valor

global de R$ 594.608,00 (quinhentos e noventa e quatro mil seiscentos e oito reais); LOPES DE CASTRO

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ; 04.015.643/0001-60, com valor global de R$

569.182,00 (quinhentos e sessenta e nove mil cento e oitenta e dois reais); DECARES COMÉRCIO LTDA,

inscrita no CNPJ; 01.708.499/0001-59 com valor global de R$ 1.005.552,00 (hum milhão cinco mil

quinhentos e vinte e cinco reais), AJ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS

LTDA, inscrita no CNPJ; 10.954.672/0001-90, valor global de R$ 1.198.566,00 (Hum milhão cento e noventa

e oito mil quinhentos e sessenta e seis reais); E SILVA DOS SANTOS - EPP, inscrita no CNPJ;

04.578.807/0001-67, valor global de R$ 519.967,00 (quinhentos e dezenove mil novecentos e sessenta e

sete reais); ECOGES LTDA, inscrita no CNPJ; 10.531.252/0001-09 com valor global de R$ 599.236,00

(quinhentos e noventa e nove mil duzentos e trinta e seis reais); PENAFORT COMERCIO DE MATERIAIS

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ; 41.348.044/0001-94 valor global de R$ 573.544,00 (quinhentos e

setenta e três mil quinhentos e quarenta e quatro reais); JFB COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS

MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ; 26.434.440/0001-40 valor global de R$

729.508,00 (setecentos e vinte e nove mil quinhentos e oito reais); ULTRAFARMA COMERCIO DE

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ; 07.555.491/0001-86 , valor global de R$

1.005.746,00 (Hum milhão e cinco mil setecentos e quarenta e seis reais); II - HOMOLOGAR a decisão final

da CML, referente a PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 - CML/PMNA.

Novo Airão (AM), 29 de março de 2023.

ROBERTO FREDERICO PAES JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.